cumplir o hacer que se cumplan oportunamente todos los requisitos o

exigencias legales que se relacionen con el funcionamiento y actividades de la

sociedad. Sera autorizado el gerente para comprar, vender o gravar bienes muebles o

inmuebles y comprometer contractual y financieramente a la empresa hasta por Trece Mil

(13.000 SMLMV) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes, Funciones de la junta

directiva nombrar y remover a los empleados cuya designación no corresponda a la

asamblea general de accionistas, pudiendo delegar estas funciones en el gerente;

designar al gerente fijándole remuneración;